
D.D.G. n. 1236                                                                                   prog. 85325 

 

REGIONE SICILIANA 

            IL DIRIGENTE GENERALE  

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70; 
 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 22 che approva il Bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno 2004; 
 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni del Dirigente 

Generale; 
 
VISTO  il D.P. n. 1555 del 13.02.2004 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 
 
VISTO l’art. 21 della legge regionale 7 marzo 1997, n° 6, così come modificato dal 

comma 6 dell’art. 5  della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5 che introduce “il 
sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli enti ed 
aziende del settore pubblico regionale”; 

 
VISTO il comma 1-ter dell’art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n° 4, con il 

quale si stabilisce che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in 
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema 
di “Tesoreria Unica Regionale”, negli appositi sottoconti di tesoreria unica 
regionale, non utilizzate da almeno tre anni dalla data dell’accredito o 
dall’ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti; 

 
VISTA la circolare n. 23 del 7 novembre 2003, con la quale sono state impartite le 

opportune istruzioni per la concreta attuazione dell’art 93 della legge regionale 
16 aprile 2003, n° 4; 

 
VISTO l’elenco dei sottoconti di tesoreria Unica Regionale istituiti nell’esercizio 

finanziario 1997, relativi a finanziamenti regionali concessi a valere su capitoli 
di spese in c/capitale, non movimentati dall’8 novembre 2001; 

 
CONSIDERATO  che per i sottoconti inclusi nel predetto elenco sussistono le condizioni, 

previste dall’articolo 93, comma 1 ter, della legge regionale 16 aprile 2003, n° 
4, per l’incameramento in favore dell’Erario regionale; 

 
RITENUTA pertanto, la necessità di procedere all’incameramento delle disponibilità 

risultanti alla data dell’8 novembre 2004, dai sottoconti di tesoreria unica 
regionale istituiti per spese in c/capitale nell’anno 1997, corrispondenti ad Euro 
4.933.924,43. 

D E C R E T A 



1. Sono incamerate all’erario regionale, ai sensi dell’articolo 93, comma 1 ter, della legge 
regionale 16 aprile 2003, n° 4, le somme inserite nell’elenco, allegato al presente 
decreto, relative a disponibilità risultanti dai sottoconti di tesoreria unica regionale 
istituiti per spese in c/capitale nell’anno 1997 e non utilizzate, alla data dell’8 
novembre 2004, per un periodo di tre anni.  

2. L’Istituto Cassiere della Regione provvederà all’estinzione dei sottoconti inclusi 
nell’allegato elenco e provvederà contestualmente al riversamento delle somme in 
entrata del bilancio regionale per l’esercizio 2004 con imputazione, per provincia, al 
capitolo di entrata 4195 – capo 10°. 

3. Gli enti titolari delle somme eliminate, non oltre i 12 mesi successivi alla notifica del 
presente decreto, possono presentare alle competenti Amministrazioni regionali, che 
hanno dato luogo ai finanziamenti di spese in c/capitale incamerati all’erario regionale 
ai sensi del precedente articolo 1, istanza documentata per far fronte ad eventuali spese 
relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate prima della comunicazione 
dell’avvenuta eliminazione delle somme in questione. 

4. All’eventuale pagamento delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui 
all’articolo precedente provvederanno le competenti Amministrazioni, con le 
disponibilità dei capitoli di spesa aventi analoghe finalità a quelle su cui gravavano 
originariamente le spese o in mancanza di disponibilità mediante prelevamento 
dall’apposito fondo (capitolo 613934) ), in base alle istruzioni diramate da questo 
Dipartimento con le circolari n. 5 del 22/03/2004 e n. 10 del 29/10/2004. 

5. Trascorso il suddetto termine di 12 mesi nessuna somma potrà essere richiesta 
all’Amministrazione regionale. 

6. I termini indicati al punto 3) del presente decreto decorrono dalla data di pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana che ha valore di notifica a tutti gli 
effetti e nei confronti di tutti i destinatari.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione. 

Palermo, addì  9 dicembre 2004          
IL DIRIGENTE GENERALE 

Dott. Vincenzo Emanuele 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Cosimo Aiello 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’U.O.B. 5.1 
Dott. Gaetano Chiaro 

 
 
 
 
 
 

Il Funzionario Direttivo 
Giuseppina Guccione 

 
 

 
h:\documenti utente\gruppo_07\guccione\giusi\tes-unica\art93_lr_4_03\decreti_recuperi\ddg_recuperi_spese_corr_1997.doc 



SOTTOCONTI 1997-2000 Non Movimentati dall' 08/11/2001 all' 08/11/2004

Anno: 1997 Capitolo 0
510PROVINCIA Agrigento

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80002910844     COMUNE DI CAMMARATA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1066 101.798.830,001997 0EX C/C 0115670000127 L.R.78/80 TERR. E AMB. 52.574,71

TOTALI ENTE 101.798.830,0052.574,71

Codice Fiscale 82001630845     COMUNE DI RAVANUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1117 11.925.966,001997 0EX C/C 0143670000424 L.R.14/86 EE.LL. 6.159,25

TOTALI ENTE 11.925.966,006.159,25

Codice Fiscale 80003030840     COMUNE DI S.ANGELO MUXARO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1060 37.250.434,001997 0EX C/C 0111670000619 L.R.78/80 TERR.E AMBIENT 19.238,24

TOTALI ENTE 37.250.434,0019.238,24

TOTALI CATEGORIA 150.975.230,0010 77.972,20

Categoria 29 ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA E BENEFICIENZA

Codice Fiscale 82001470846     C.F. ANNA MARIA CORSELLO - CANICATTI' (AG)

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1228 33.018.394,001997 0EX C/C 0119670001251 L.R.22/86 ENTI LOCALI 17.052,58

TOTALI ENTE 33.018.394,0017.052,58

TOTALI CATEGORIA 33.018.394,0029 17.052,58

TOTALI PROVINCIA 183.993.624,00Agrigento 95.024,78

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 1 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01414850857     AZ. OSP. VITTORIO EMANUELE - GELA (CL)

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

122 1,001997 001414850857 AZ.OSP.V.EMAN.GELA-CONTR.ACQ.ATTREZZ.DIVIS.ORTOP.P.O.V.EM. 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

TOTALI CATEGORIA 1,006 0,00

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 81000730853     COMUNE DI ACQUAVIVA PLATANI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1032 2.978.130,001997 0EX C/C 0711670000225 L.R.78/80 TERR. E AMB. 1.538,08

TOTALI ENTE 2.978.130,001.538,08

Codice Fiscale 00144230851     COMUNE DI MARIANOPOLI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1063 458.543.587,001997 0EX C/C 0721670000512 L.R.78/80 TERR. E AMB. 236.818,00

TOTALI ENTE 458.543.587,00236.818,00

Codice Fiscale 00136780855     COMUNE DI SERRADIFALCO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1052 77.920.947,001997 0EX C/C 0717670000596 L.R.78/80 TERR. E AMB. 40.242,81

TOTALI ENTE 77.920.947,0040.242,81

Codice Fiscale 81000750851     COMUNE DI SUTERA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1059 2,001997 0EX C/C 0719670000958 L.R.16/86 ENTI LOCALI 0,00

TOTALI ENTE 2,000,00

TOTALI CATEGORIA 539.442.666,0010 278.598,89

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 2 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
511PROVINCIA Caltanissetta

TOTALI PROVINCIA 539.442.667,00Caltanissetta 278.598,89

512PROVINCIA Catania

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 3 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80009050875     COMUNE DI BIANCAVILLA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1150 125.631.095,001997 0EX CC 0918670000142 L.R.78/80 TERR E AMB 64.883,05

TOTALI ENTE 125.631.095,0064.883,05

Codice Fiscale 00291090876     COMUNE DI CASTIGLIONE DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1036 3,001997 0SV.DP 151/96 QUOTA MAND.103 CAP.10723 ART 35 L.R. 1/79-SERVIZI 96 0,00

TOTALI ENTE 3,000,00

Codice Fiscale 00571490879     COMUNE DI FIUMEFREDDO DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1170 630.032.879,001997 0EX CC 0921670000277 L.R.78/80 TERR E AMB 325.384,83

TOTALI ENTE 630.032.879,00325.384,83

Codice Fiscale 82002110870     COMUNE DI GRAMMICHELE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1099 416.572.230,001997 0EX CC 0511670000254 L.R.78/80 TERR E AMB 215.141,60

TOTALI ENTE 416.572.230,00215.141,60

Codice Fiscale 00445110877     COMUNE DI MALETTO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1163 1,001997 0EX CC 0920670000220 L.R.1/79 PRESIDENZA 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

Codice Fiscale 00607010873     COMUNE DI MAZZARRONE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1095 2,001997 0EX CC 0500670000796 L.R.14/86 EE.LL. 0,00

TOTALI ENTE 2,000,00

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 4 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00147070874     COMUNE DI NICOLOSI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

103 3,001997 000147070874  COM DI NICOLOSI                 MAND. 154 CAP. 18714 0,00

TOTALI ENTE 3,000,00

Codice Fiscale 00671800878     COMUNE DI PIEDIMONTE ETNEO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

166 1,001997 000671800878  COM. DI PIEDIMONTE ETNEO        MAND. 135 CAP. 18712  L.R 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

Codice Fiscale 00222970873     COMUNE DI RIPOSTO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1212 616.032.470,001997 0EX CC 0943670000203 L.R.78/80 TERR E AMB 318.154,22

TOTALI ENTE 616.032.470,00318.154,22

Codice Fiscale 82002180873     COMUNE DI S.MICHELE DI GARZARIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1096 1.427.661,001997 0EX CC 0500670001204 L.R.22/86 EE.LL 737,33

TOTALI ENTE 1.427.661,00737,33

Codice Fiscale 80008250872     COMUNE DI SAN PIETRO CLARENZA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1152 18.954.582,001997 0EX CC 0919670000323 L.R.1/79 PRESIDENZA 9.789,22

TOTALI ENTE 18.954.582,009.789,22

TOTALI CATEGORIA 1.808.650.927,0010 934.090,25

TOTALI PROVINCIA 1.808.650.927,00Catania 934.090,25

513PROVINCIA Enna

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 5 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
513PROVINCIA Enna

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00114480866     COMUNE DI SPERLINGA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1074 88.178.937,001997 0EX C/C 1121670000551 L.R.78/80 TERR. E AMB. 45.540,62

TOTALI ENTE 88.178.937,0045.540,62

TOTALI CATEGORIA 88.178.937,0010 45.540,62

TOTALI PROVINCIA 88.178.937,00Enna 45.540,62

514PROVINCIA Messina

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 6 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00356650838     COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1098 3,001997 0EX CC 1819670000136 L.R. 1/79 PRES. 0,00

TOTALI ENTE 3,000,00

Codice Fiscale 84004050831     COMUNE DI CESARO'

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1127 397.171.315,001997 0EX CC 1823670000149 L.R. 1/79 PRES. 205.121,87

TOTALI ENTE 397.171.315,00205.121,87

Codice Fiscale 00159650837     COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1154 5.560.262,001997 0EX CC 1825670001016 L.R. 78/80 TERR. AMB. 2.871,64

TOTALI ENTE 5.560.262,002.871,64

Codice Fiscale 87000110830     COMUNE DI GAGGI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1247 43.207.217,001997 0EX CC 1829670001130 L.R. 22/86 EELL 22.314,67

TOTALI ENTE 43.207.217,0022.314,67

Codice Fiscale 87000430832     COMUNE DI GALLODORO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1348 2,001997 0EX CC 1848670007886 L.R. 16/86 EE LL 0,00

TOTALI ENTE 2,000,00

Codice Fiscale 86000250836     COMUNE DI LIBRIZZI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1139 1,001997 0EX CC 1841670001775 L.R. 78/80 TERR. AMB. 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 7 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00378460836     COMUNE DI MILITELLO ROSMARINO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1201 97.933.714,001997 0EX CC 1843670002642 L.R. 78/80 TERR. AMB. 50.578,54

TOTALI ENTE 97.933.714,0050.578,54

Codice Fiscale 85000300831     COMUNE DI MISTRETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1269 139.710.208,001997 0EX CC 1835670000188 L.R. 78/80 TERR. AMB. 72.154,30

1277 1.690.776.992,001997 0EX CC 1835670001808 L.R. 64/81 LL PP 873.213,44

TOTALI ENTE 1.830.487.200,00945.367,74

Codice Fiscale 00336470836     COMUNE DI MOTTA CAMASTRA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

120 1,001997 0CF.00336470836 COMUNE MOTTA CAMASTRA MAND.227CAP.18712 L.R.6/97 ART.45 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

Codice Fiscale 86000450832     COMUNE DI PIRAINO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1087 19.642.359,001997 0EX CC 1818670001268 L.R. 78/80 TERR. AMB. 10.144,43

TOTALI ENTE 19.642.359,0010.144,43

Codice Fiscale 00275600831     COMUNE DI RACCUJA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1140 20.052.788,001997 0EX CC 1841670001876 L.R. 78/80 TERR. AMB. 10.356,40

1151 33.720.995,001997 0EX CC 1841670003189 L.R. 22/86 EE LL 17.415,44

TOTALI ENTE 53.773.783,0027.771,84

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 8 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00750050833     COMUNE DI S.LUCIA DEL MELA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1363 292.938.973,001997 0EX CC 1847670000938 L.R. 1/79 PRES. 151.290,35

TOTALI ENTE 292.938.973,00151.290,35

Codice Fiscale 86000390830     COMUNE DI SAN PIERO PATTI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1305 16.910.532,001997 0EX CC 1841670000260 L.R.78/80 TERR E AMB 8.733,56

1498 1.228.811,001997 0EX C/C 1841670003290 L.R.22/86 EE.LL. 634,63

TOTALI ENTE 18.139.343,009.368,19

Codice Fiscale 00371510835     COMUNE DI SAN TEODORO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1129 42.976.375,001997 0EX CC 1823670000351 L.R. 1/79 PRES. 22.195,45

TOTALI ENTE 42.976.375,0022.195,45

Codice Fiscale 85000610833     COMUNE DI TUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1251 120.972.610,001997 0EX CC 1853670000202 L.R. 1/79 PRES. 62.477,14

TOTALI ENTE 120.972.610,0062.477,14

TOTALI CATEGORIA 2.922.803.158,0010 1.509.501,86

TOTALI PROVINCIA 2.922.803.158,00Messina 1.509.501,86

515PROVINCIA Palermo

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 9 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04329160826     AZ. OSP. V. CERVELLO - PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

244 73.356.220,001997 004329160826 AZ OSP V.CERVELLO M.1 CAP.42883 FIN.ATT.RICERCA FIBROSI CI 37.885,33

TOTALI ENTE 73.356.220,0037.885,33

TOTALI CATEGORIA 73.356.220,006 37.885,33

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 10 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00151990827     COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

284 32.884.125,001997 000151990827 COM.BELMONTE M. CAP.85359 M.19 CONTR.ART.52 LR 27/86 AMPL. 16.983,23

TOTALI ENTE 32.884.125,0016.983,23

Codice Fiscale 86000850825     COMUNE DI BOLOGNETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1074 81.032.978,001997 0EX C/C 2147670000640 L.R.78/80 TERR. E AMB. 41.850,04

TOTALI ENTE 81.032.978,0041.850,04

Codice Fiscale 80017540826     COMUNE DI CACCAMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

704 17.770.745,001997 080017540826 COM.CACCAMO CAP.50374 M.320 ES.FIN.'96 ART.3 LR 4/96 PROG. 9.177,82

TOTALI ENTE 17.770.745,009.177,82

Codice Fiscale 80019660820     COMUNE DI CARINI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1044 742.839.382,001997 0EX C/C 2137670000353 L.R.78/80 TERR. E AMB. 383.644,52

TOTALI ENTE 742.839.382,00383.644,52

Codice Fiscale 86000590827     COMUNE DI CEFALA' DIANA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

518 1,001997 086000590827 COM.CEFALA DIANA CAP.50483 M.9   LAVORI CONSOLID.CASTELLO 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

Codice Fiscale 00621360825     COMUNE DI CERDA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1162 78.403,001997 0EX C/C 2920670000404 L.R.78/80 TERR. E AMB. 40,49

TOTALI ENTE 78.403,0040,49

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 11 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00540780822     COMUNE DI GERACI SICULO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1168 27.862.526,001997 0EX C/C 2921670000278 L.R.78/80 TERR. E AMB. 14.389,79

TOTALI ENTE 27.862.526,0014.389,79

Codice Fiscale 85000410820     COMUNE DI LERCARA FRIDDI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

361 4,001997 085000410820 COM.LERCARA FR.CAP.18712 M.405   LR.7/3/97 N.6 ART.45 CC.3 0,00

TOTALI ENTE 4,000,00

Codice Fiscale 86000450824     COMUNE DI MISILMERI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1083 536.627.219,001997 0EX C/C 2149670000796 L.R.78/80 TERR. E AMB. 277.144,83

TOTALI ENTE 536.627.219,00277.144,83

Codice Fiscale 85000190828     COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1102 95.189.894,001997 0EX C/C 2157670000321 L.R.78/80 TERR. E AMB. 49.161,48

TOTALI ENTE 95.189.894,0049.161,48

Codice Fiscale 03038600825     COMUNE DI PETRALIA SOPRANA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1178 31.229.498,001997 0EX C/C 2925670000392 L.R.78/80 TERR. E AMB. 16.128,69

TOTALI ENTE 31.229.498,0016.128,69

Codice Fiscale 00121130827     COMUNE DI SANTA FLAVIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1110 22.056.290,001997 0EX C/C 2159670000376 L.R.78/80 TERR. E AMB. 11.391,12

TOTALI ENTE 22.056.290,0011.391,12

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 12 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 87000530821     COMUNE DI TRABIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

697 95.756.041,001997 087000530821 COM.TRABIA CAP.50374 MAND.310 ES.'96 ART.3 LR4/96 PROG.OO. 49.453,87

TOTALI ENTE 95.756.041,0049.453,87

Codice Fiscale 80018760829     COMUNE DI TRAPPETO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1093 217.859.549,001997 0EX C/C 2153670000712 L.R.78/80 TERR. E AMB. 112.515,07

TOTALI ENTE 217.859.549,00112.515,07

Codice Fiscale 87001710828     COMUNE DI VALLEDOLMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1191 369.760.054,001997 0EX C/C 2933670000119 L.R.78/80 TERR. E AMB. 190.965,13

1194 243.315.833,001997 0EX C/C 2933670000523 L.R.16/86 EE.LL. 125.662,14

TOTALI ENTE 613.075.887,00316.627,27

TOTALI CATEGORIA 2.514.262.542,0010 1.298.508,22

Categoria 29 ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA E BENEFICIENZA

Codice Fiscale 92000900826     O.P. ORF. FEMM. MADONNA D. GRAZIE- BISACQUINO (PA)

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

302 7.094.352,001997 092000900826 OP "MADONNA DELLE GRAZIE DI BISACQUINO" CAP18952 M4 X RIST 3.663,93

1361 3.637.407,001997 0EX C/C 670000917 L.R.22/86 EE.LL. 1.878,56

TOTALI ENTE 10.731.759,005.542,49

TOTALI CATEGORIA 10.731.759,0029 5.542,49

TOTALI PROVINCIA 2.598.350.521,00Palermo 1.341.936,04

516PROVINCIA Ragusa

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 13 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
516PROVINCIA Ragusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80001350885     COMUNE DI GIARRATANA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1021 154.286.377,001997 0EX C/C 2309670000633 L.R.78/80 TERR. E AMB. 79.682,26

TOTALI ENTE 154.286.377,0079.682,26

TOTALI CATEGORIA 154.286.377,0010 79.682,26

TOTALI PROVINCIA 154.286.377,00Ragusa 79.682,26

517PROVINCIA Siracusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80001010893     COMUNE DI SIRACUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1054 5,001997 0EX C/C 2760670000264 LR 1/79 PRES 0,00

TOTALI ENTE 5,000,00

TOTALI CATEGORIA 5,0010 0,00

TOTALI PROVINCIA 5,00Siracusa 0,00

518PROVINCIA Trapani

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 14 di 16



Anno: 1997 Capitolo 0
518PROVINCIA Trapani

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80002670810     COMUNE DI CUSTONACI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1031 470.788.758,001997 0ART.21 L.R.6/97 CC 3300/670/475 L.R.78-80 TERR.E AMBIENTE 243.142,10

TOTALI ENTE 470.788.758,00243.142,10

Codice Fiscale 00239820814     COMUNE DI PARTANNA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1049 70,001997 0EX C/C 3325670000132 L.R.1/79 PRESIDENZA 0,04

TOTALI ENTE 70,000,04

Codice Fiscale 80003210814     COMUNE DI TRAPANI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1042 32.410.513,001997 0ART.21 LR 6-97 CC 3300 670 2495 LR   1-79 PRESIDENZA 16.738,63

TOTALI ENTE 32.410.513,0016.738,63

Codice Fiscale 93008050812     COMUNE DI VALDERICE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1039 1,001997 0ART.21 L.R.6/97 CC 3300 670 2091 L.R.22-86 EE.LL. 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

TOTALI CATEGORIA 503.199.342,0010 259.880,77

TOTALI PROVINCIA 503.199.342,00Trapani 259.880,77

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 15 di 16



SOTTOCONTI 1997-2000 Non Movimentati dall'08/11/2001 all'08/11/2004

Anno: 1997 Spese Conto Capitale
510PROVINCIA Agrigento

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 82001030848     COMUNE DI CASTROFILIPPO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1181 12.480.698,001997 50374ART. 3 L.R.4/96 PROG OO.PP. COM.CASTROFILIPPO 6.445,74

TOTALI ENTE 12.480.698,006.445,74

Codice Fiscale 92006260845     COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1176 33.992.276,001997 50374COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA AG. ART. 3 L.R.4/96  PROG OO.PP. 17.555,55

TOTALI ENTE 33.992.276,0017.555,55

TOTALI CATEGORIA 46.472.974,0010 24.001,29

TOTALI PROVINCIA 46.472.974,00Agrigento 24.001,29

512PROVINCIA Catania

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 03196620870     AZ. OSP. V.E. - FERRAROTTO E S.BAMBINO - CATANIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1051 1,001997 81505ACQ.ATTREZZ.X LA CINICA OCULISTICA P.O.S.MARTA E VILLERMOSA DITTE KLAB 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

TOTALI CATEGORIA 1,006 0,00

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 1 di 6



Anno: 1997 Spese Conto Capitale
512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00646630871     COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1324 135.394.668,001997 79209LAVORI CENTRO LOCALE POLIFUNZIONALE 69.925,51

TOTALI ENTE 135.394.668,0069.925,51

TOTALI CATEGORIA 135.394.668,0010 69.925,51

TOTALI PROVINCIA 135.394.669,00Catania 69.925,51

513PROVINCIA Enna

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80003210863     COMUNE DI BARRAFRANCA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1101 8.059.886,001997 58904REALIZZ. SERVIZI RESIDENZIALI 4.162,58

TOTALI ENTE 8.059.886,004.162,58

TOTALI CATEGORIA 8.059.886,0010 4.162,58

TOTALI PROVINCIA 8.059.886,00Enna 4.162,58

514PROVINCIA Messina

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 2 di 6



Anno: 1997 Spese Conto Capitale
514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 85000320839     COMUNE DI REITANO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1410 15.611.572,001997 50374L.R.4/96 ART.3 PROG. OO.PP. 8.062,70

TOTALI ENTE 15.611.572,008.062,70

Codice Fiscale 00108980830     COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1644 2.840.650,001997 85359CONTRIB.ART.52 L.R.15.5.86 N.27- RIBASSO D'ASTA 1.467,07

TOTALI ENTE 2.840.650,001.467,07

TOTALI CATEGORIA 18.452.222,0010 9.529,78

TOTALI PROVINCIA 18.452.222,00Messina 9.529,78

515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04327930824     AZ. OSP. VILLA SOFIA E C.T.O. - PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1208 2,001997 81505CONTRIB. ACQUISTO ATTREZZATURE -DITTA PASSARIELLO 0,00

TOTALI ENTE 2,000,00

TOTALI CATEGORIA 2,006 0,00

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 3 di 6



Anno: 1997 Spese Conto Capitale
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00549740827     COMUNE DI LASCARI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1974 2,001997 79351CONTR. ACQUISTO AUDIOVISIVI SC. MEDIA DI LASCARI 0,00

TOTALI ENTE 2,000,00

Codice Fiscale 80028020826     COMUNE DI SAN CIPIRELLO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1664 21.686.717,001997 50374APERT. DI CRED. - COMUNE DI S. CIPIRELLO -  L 4·96 ART 3 11.200,25

TOTALI ENTE 21.686.717,0011.200,25

Codice Fiscale 00121130827     COMUNE DI SANTA FLAVIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1529 24.509.798,001997 50374ART 3 LR 4/96 12.658,25

TOTALI ENTE 24.509.798,0012.658,25

Codice Fiscale 87001710828     COMUNE DI VALLEDOLMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1959 72.417.670,001997 50374PROGETT. OO.PP. - VALLEDOLMO - 37.400,61

TOTALI ENTE 72.417.670,0037.400,61

TOTALI CATEGORIA 118.614.187,0010 61.259,12

TOTALI PROVINCIA 118.614.189,00Palermo 61.259,12

516PROVINCIA Ragusa

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 4 di 6



Anno: 1997 Spese Conto Capitale
516PROVINCIA Ragusa

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 00980630883     AZ.OSP.CIVILE-OMPA - RAGUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1042 1,001997 81505CONTR. ACQUISTO ATTREZ. SAN. 0,00

TOTALI ENTE 1,000,00

TOTALI CATEGORIA 1,006 0,00

TOTALI PROVINCIA 1,00Ragusa 0,00

518PROVINCIA Trapani

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80003750819     COMUNE DI FAVIGNANA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1321 45.131.921,001997 50374COMUNE DI FAVIGNANA TP. ART. 3 L.R.4/96 PROG. OPERE PUBBL. 23.308,69

TOTALI ENTE 45.131.921,0023.308,69

Codice Fiscale 80003210814     COMUNE DI TRAPANI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1117 382.378.458,001997 50374PROGETT. OO.PP. - L.R.4.96 ART. 3 197.481,99

TOTALI ENTE 382.378.458,00197.481,99

TOTALI CATEGORIA 427.510.379,0010 220.790,68

TOTALI PROVINCIA 427.510.379,00Trapani 220.790,68

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 5 di 6


